1

2024年１月 26日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 ジ ー エ ヌ ア イ グ ル ー プ

代表者名  取締役代表執行役社長兼ＣＥＯ イン・ルオ

（コード番号: 2160 東証グロース）

問合せ先  執行役 ＣＦＯ 北川 智哉

（TEL. 03-6214-3600）

Voyagers Capital Partners I 子会社化のお知らせ

 株式会社ジーエヌアイグループ（以下「当社」、子会社、関連会社を含め「当社グループ」）は、当社が

2022年第２四半期に出資したVoyagers Capital Partners I. L.P.（以下「当ファンド」）を全部連結し、

子会社化いたしますので、お知らせいたします。

記

（１）子会社化の理由

 当ファンドは、バイオテック専門ファンドであり、当社は1,500万米ドルの投資をコミットしており、こ

れまで450万米ドルの出資をいたしました。

 このファンドは当社グループの2022年12月期連結財務諸表において、純投資として計上しておりました

が、当社が2023年を通じ当ファンドのエクイティを51％以上継続保有しておりますので、監査法人と協議

の上、当ファンドを当社グループに全部連結し、子会社化することにいたしました。

（２）異動する子会社の概要

名称 Voyagers Capital Partners I L.P.

登録地 ケイマン諸島

代表者の役職・氏名 Bing Chen, Managing Partner

事業内容 アジアのバイオテック企業への投資

設立年月日 2022年２月28日

上場会社と当ファンドとの間の関係 資本関係 当ファンドには、当社から1,500万米ドルの投

資をコミットしており、これまで450万米ドル

の出資をいたしました。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 当ファンドには、当社から1,500万米ドルの投

資をコミットしており、これまで450万米ドル

の出資をいたしました。

2

当該会社の最近3年間の連結経営成績及び連結財務状態 (１米ドル＝148円換算）

決算期 2022年12月期（10か月分） 2023年12月期

資本合計 4,457千米ドル
（6.5億円相当）

12,110千米ドル（17.9億円相当）

総資産 4,762千米ドル
（7.0億円相当）

12,921千米ドル
（19.1億円相当）

売上高 ０千米ドル
（０億円相当）

０千米ドル
（０億円相当）

営業利益又は営業損失 △639千米ドル
（△0.9億円相当）

△947千米ドル
（△1.4億円相当）

当期純利益又は当期純損失 △639千米ドル
（△0.9億円相当）

△947千米ドル
（△1.4億円相当）

（注１）持分比率については、守秘義務により詳細は省略させていただきます。

（注２）当ファンドの発足日が 2022 年２月 28日であるため、2022年度の数値は 2022 年２月 28日から 12

月 31日分となります。2023年 12 月期の数値は未監査であるため、実際の業績等は上記予想数値と異なる

場合があります。

（３）業績に与える影響

2023年12月期連結業績に与える影響は当ファンドの損益を当社グループ連結財務諸表に取り込むことに

なりますが、軽微です。持分については、守秘義務により詳細は省略させていただきます。

2024年12月期連結業績に与える影響につきましては、2024年2月14日開示予定の業績予想に織り込む予定

です。

なお、本件は適時開示基準に該当しない任意開示です。

以上